Jaguaribe, 21 de dezembro de 2016 Edição Nº: 2419

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12.13.001/2016 O Serviço

Autônomo de Água e Esgoto faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de

licitação a seguir: OBJETO: CONTRAÇÃO DO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE

COMPUTADORES E IMPRESSORAS DO SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E

ESGOTO DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE; CONTRATADA: CARLOS

HENRIQUE SILVEIRA COSTA – ME VALOR GLOBAL: R$ 5.400,00 (cinco mil e

quatrocentos reais); FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, do artigo 24, da Lei no

8.666/93 e suas alterações posteriores e a Lei municipal 1.129 de 05 de março de 2013.

Jaguaribe – CE, 21 de dezembro de 2016.Francisco Ronaldo Nunes.

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº - 190/2016. O Ordenador(a) de despesa do(a), Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a

Jaguaribe com o seguinte objetivo: COLETAR ÁGUA PARA ANÁLISES

BACTERIOLÓGICAS E FISICO-QUÍMICAS NA COMUNIDADE DE JUREMINHA

E DISTRITO DE FEITICEIRO, JUNTO AO LABORATÓRIO DO SERVIÇO

AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE.

RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Servico

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 22/12/2016 a 22/12/2016.

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal

de(a) Jaguaribe, em 21 de Dezembro de 2016. FRANCISCO RONALDO NUNES.

Ordenador de Despesa.

***  ***  ***